LEITURA DA PAUTA PARA ORDEM DO DIA
DISCUSSÃO E 1ª VOTAÇÃO - Sessão Ordinária de 07/06/2021
Art. 110 do Regimento Interno

PROJETO DE LEI N.º 015/2021-PE
Autor: Nabor Wanderley da Nóbrega Filho - Prefeito Constitucional
EMENTA: DISPÕE SOBRE AS DIRETRIZES PARA A ELABORAÇÃO DA LEI

ORÇAMENTÁRIA PARA O EXERCÍCIO DE 2022 E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

PROJETO DE LEI N.º 020/2021-PE
Autor: Nabor Wanderley da Nóbrega Filho - Prefeito Constitucional
EMENTA: ESTA LEI AUTORIZA A AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS PELO PODER

EXECUTIVO MUNICIPAL.

PROJETO DE LEI N.º 082/2021-PL
Autoria: Vereador Josmá Oliveira da Nóbrega
EMENTA: CONCEDE TÍTULO HONORÍFICO DE CIDADÃO PATOENSE

AO SR. SANDRO FERNANDES PAIVA, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

EDITAIS E AVISOS

ESTADO DA PARAIBA
CAMARA MUNICIPAL DE PATOS

COMISSÃO DE PREGÃO

AVISO JULGAMENTO IMPUGNAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2021

A Comissão de Pregão, através de sua Pregoeira, torna público a decisão de
DEFERIMENTO parcial da impugnação apresentada pela empresa MYCLIPP
SERVIÇOS E INFORMAÇÕES LTDA. (“MYCLIPP”), empresa inscrita no CNPJ/
MF nº 09.308.405/0001-66, o qual será provido alteração ao edital.
INFORMAÇÕES: No horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço
supracitado e através do e-mail: licitacaocamarapatospb@gmail.com.
Patos - PB, 03 de junho de 2021
Rubeniza Lima Almeida de Menezes
Pregoeira Oficial

ESTADO DA PARAIBA
CAMARA MUNICIPAL DE PATOS

GABINETE DA PRESIDENTE

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2021

A Presidente da Câmara Municipal de Patos, torna público nos termos do art.
49 da Lei 8.666/93 atualizada, a Revogação do processo acima cujo objeto era
Contratação de serviço de clipping de matérias de interesse da Câmara Municipal
de Patos, em sites da internet, compreendendo a captação, a seleção, a organização,
a avaliação, conforme especificação no edital e seus anexos, por razões de interesse
público.
INFORMAÇÕES: No horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço
supracitado e através do e-mail: licitacaocamarapatospb@gmail.com.
Patos-PB, 04 de junho de 2021
VALTIDE PAULINO SANTOS
PRESIDENTE

ESTADO DA PARAIBA
CAMARA MUNICIPAL DE PATOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2021

A Câmara Municipal de Patos/PB, torna público que fará realizar através da
Pregoeira Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Horácio Nobrega, s/n, Bairro
Belo Horizonte, nesta cidade de Patos, às 08:30 horas do dia 18 de junho de 2021,
licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para:  Aquisição
parcelada de material gráfico destinados as atividades da Câmara Municipal,
conforme edital e seus anexos. Recursos: previstos no orçamento vigente.
Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e demais legislação pertinente.
Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço
supracitado e através do e-mail: licitacaocamarapatospb@gmail.com. Edital:
www.tce.pb.gov.br e www.camarapatos.pb.gov.br.
Patos - PB, 07 de junho de 2021
Rubeniza Lima Almeida de Menezes
Pregoeira Oficial

Lei Nº 2.666/99, de 26 de março de 1999 Tiragem desta edição: 100 exemplaresSegunda-feira, 07 de junho de 2021

D
IS

TR
IB

U
IÇ

Ã
O

 G
R

AT
U

IT
A

- D
is

po
ní

ve
l e

m
: c

am
ar

ap
at

os
.p

b.
go

v.
br

Estado da Paraíba
Câmara Municipal de Patos
Diário Oficial do Poder Legislativo

MESA DIRETORA BIÊNIO 2021-2022
Valtide Paulino Santos
Josmá Oliveira da Nóbrega
Francisco de Sales Mendes Júnior
Emanuel Rodrigues de Araújo
Marco César Souza Siqueira
Willami Alves de Lucena

Presidente:
1º Vice-Presidente:
2º Vice-Presidente:

1º Secretário:
2º Secretário:
3º Secretário:

Cícera Bezerra Leite Batista
David Carneiro Maia

Decilânio Cândido da Silva
Eisenhower Alves de Brito Segundo (Afastado)

Emanuel Rodrigues de Araújo
Fernando Rodrigues Batista

Francisco de Sales Mendes Júnior
Jamerson Ferreira de Almeida Monteiro

João Carlos Patrian Júnior
José Gonçalves da Silva Filho

José Itálo Gomes Cândido
Josmá Oliveira da Nóbrega

Kleber Ramon da Silva Araújo (Suplente em exercício)
Marco César Souza Siqueira

Maria de Fátima Medeiros de Maria Fernandes (Suplente em exercício)
Nadigerlane Rodrigues de Carvalho Almeida Guedes

Severino Fernandes Filho (Afastado)
Valtide Paulino Santos

Willami Alves de Lucena

VEREADORES GESTÃO 2021 - 2024